CÂMARA MUNICIPAL MACAPARANA
CASA Dr. BENJAMIN MARIZ

CGC. 11.287.893/0001-14

REQUERIMENTO N° 25/2017

VOTO DE APLAUSO

Exmo. Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana -  PE.

Requeremos à Mesa Diretora desta casa legislativa depois de ouvido o
plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja aprovado e
consignado na ata dos trabalhos da presente sessão, UM VOTO DE APLAUSO
a Escola da Rede Municipal de Ensino Severino Francisco da Silva, localizada
nesta cidade. Como forma de valorização e reconhecimento ao projeto que fora
realizado pela aquela unidade de ensino no último dia 27 de Abril denominado
"MACAPARANA EM CORDEL” que trouxe através de uma exposição aberta
ao público artigos, objetos, fotografias e outras peças que contam a história da
nossa querida e amada cidade de Macaparana.

Que esta proposição após devidamente aprovada em plenárioseja levada
de inteiro teor ao conhecimento da diretoria na pessoa da professara Ana Paula
Medeiros e de todos os docentes e discentes que competentemente compõem
aquele educandário. /

Sala das Sessões, 05 de Maio de 2017. I  J

Jones Fernando de/Lima M ouiáyTony Moura
Wereador/PSl

Cômoro Municipol de Meccpor/no
0  PRESENTE PROJETO

Po r ' l  í  __ _ _

05 de Ufjjf-

Presidente

P R O T O C O L O
Nn
D A T A 0 5 jD 5 / it

Ass. Receber

Avenida João Francisco, n° 110 Centro -  Macaparana /PE CEP: 55865-000
Fone: (81) 3639-1291 www.macaparana.pe.leg.br

http://www.macaparana.pe.leg.br